
OGGETTO: Opzione contrattuale del decreto n.461/2022 per l’ulteriore acquisto di n.3
telemetrie  ECG  per  la  centrale  di  monitoraggio  mod.  PHILIPS
INTELLIVUE.

CIG: 9257521BFE

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.38/2024: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2024”

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2024;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.309/2024 quest’Azienda ha preso atto di una donazione per spirito di
liberalità  disposta  a favore  della  SC Cardiologia  per  un importo complessivo pari  a  €
50.000,00, totalmente incassato, destinati all’acquisizione di strumentazione sanitaria per
ecocardiografia;

- risulta ora necessario procedere con le attività di acquisizione di n.03 telemetrie per
il monitoraggio dell’attività cardiaca dei pazienti;

DATO ATTO che:
- Regione Lombardia con DGR n.XII/1827/2024 disciplina le Regole di Sistema per il

Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2024 in linea con il  quadro normativo
dettato dal legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Al-
legato 10 l’obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai
contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP, con particolare attenzione alle cate-
gorie merceologiche del DPCM  degli ambiti merceologici in cui sia già stata programmata
un’iniziativa ARIA;

- con la citata DGR, inoltre viene precisato che per gli acquisti su ambiti merceologici
diversi da quelli individuati dal DPCM 11 luglio 2018, l’aggregazione e l’integrazione tra i
vari  livelli  della  rete  regionale  degli  acquisti  diventa  fondamentale  per  raggiungere  un
ottimale equilibrio nella suddivisione della programmazione integrata così come definita
all’interno della DGR di Pianificazione aggregata quale esito dei lavori del Tavolo Tecnico
regionale degli Appalti;

VERIFICATO che:
-  il dispositivo in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche identificate nel

DPCM del 11.7.2018 ai sensi dell'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;
- per quanto riguarda l’art.26, co.3, della L.n.488/1999 si evidenza che nessuna Con-

venzione CONSIP risulta attualmente attivata per i beni in argomento, così come nessuna
delle iniziative attivate dall’Agenzia Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (ARIA) è at-
tinente alle procedure sopra evidenziate;

- il dispositivo in oggetto non è presente tra le iniziative programmate di ARIA SPA;
DATO ATTO che:
-  con decreto n.461 del  07.07.2022 si  è provveduto ad aggiudicare,  a seguito  di

procedura SinTel ID 155878706, ai sensi dell'art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito
con legge n.120/2020, modificato con DL n.77/2021 e convertito con legge n.108/2021, la
fornitura di n.5 telemetrie ECG per la centrale di monitoraggio mod. Philips
Intellivue alla ditta SIDEM SpA;

- il Capitolato Tecnico di gara, art.7 “Opzioni e rinnovo”, prevedeva che “Il contratto di



fornitura potrà essere modificato,  senza una nuova procedura di  affidamento,  ai  sensi
dell’art.106, co.1, lett.a) del Codice, per la fornitura di dispositivi/prodotti identici o servi-
zi/accessori complementari a quelli oggetto della presente fornitura per un periodo di ul-
teriori mesi 48 dalla data del primo ordine e per un ulteriore importo non superiore al 300%
del valore aggiudicato per fornitura. L'aggiudicatario avrà la facoltà di accettare o rifiutare
le presenti opzioni, impegnandosi, in caso positivo, a mantenere ferma la propria offerta”;

CONSIDERATO che:
-  l’ordine  iniziale di  fornitura  sottoscritto dall'ASST  della  Valcamonica  è  datato

21.7.2022 (ordine 79_SICO_2022);
- la ditta aggiudicataria SIDEM SpA ha adempiuto correttamente a tutti gli obblighi

contrattuali, avendo effettuato la fornitura, l’installazione e il collaudo dell’apparecchiatura
acquisita in maniera precisa e puntuale;

- in data 25.7.2024, con nota registrata al prot. ASST al n.18655/24, allegata, si è
provveduto a richiedere alla SIDEM SpA la disponibilità alla fornitura di ulteriori n.3 teleme-
trie ECG alle stesse condizioni tecnico-economiche, o migliorative, dell'offerta presentata
nella procedura SinTel ID 155878706 e della “Capitolato Tecnico” di gara, così riassunte:

DESCRIZIONE APPARECCHIATURA
CODICE

ARTICOLO
CND RDM Q.TA’

PREZZO
UNITARIO

(IVA esclusa)

PREZZO
COMPLESSIVO

(IVA esclusa)

Telemetria Monitor Philips Intellivue MX40 865351 Z1203020201 455597 3 € 3.000,00 € 9.000,00

- con nota registrata al prot. ASST al n.19663/24 il 5.8.2024, allegata, la SIDEM SpA
ha confermato la disponibilità all’estensione contrattuale alle stesse condizioni tecniche-
economiche già offerte;

EVIDENZIATO che:
- la procedura di gara è stata indetta antecedentemente al 30.6.2023 e pertanto in

forza del combinato disposto degli artt.226 co.2 e 229 co.2 D.Lgs n.36/2023 (Nuovo Codi-
ce dei contratti pubblici), adottato in attuazione dell’art.1 della Legge 78/2022, si applicano
le disposizioni di cui al D.Lgs n.50/2016 e smi;

-  l’acquisto di cui al presente provvedimento rientra nel Piano Investimenti 2024,  e
viene coperto con l’utilizzo del contributo di cui decreto n.309/2024;

RITENUTO di procedere all'acquisto ai sensi dell’art.106 co.1, lett. a) del D.Lgs n.50/
2016;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica;
- l'attestazione del sostituto del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finan-

ziaria e contabilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al
Bilancio dell'esercizio 2024;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell’art.106 co.1, lett.a) del D.Lgs n.50/2016, alla SIDEM
SpA l’ulteriore fornitura di n.3 telemetrie ECG per la centrale di monitoraggio mod.PHILIPS
INTELLIVUE alle  condizioni  tecnico-economiche dell'offerta  presentata  nella  procedura
SinTel ID 155878706, della richiesta di estensione della fornitura e del “Capitolato Tecnico”



di gara che, allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e sostanziale, e così
riassunte:

DESCRIZIONE APPARECCHIATURA Q.TA’
PREZZO

UNITARIO
(IVA esclusa)

PREZZO
COMPLESSIVO

(IVA esclusa)

PREZZO
COMPLESSIVO
(IVA 5% inclusa)

CIG

Telemetria Monitor Philips Intellivue MX40 3 € 3.000,00 € 9.000,00 € 9.450,00 9257521BFE

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
9.450,00 (di cui € 450,00 per IVA 5%);

3 -  di  confermare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016,
quale  RUP (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  l'Ing.  Francesco  Mazzoli  Direttore
della SC "Gestione Acquisti (Provveditorato-economato)" e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs
n.50/2016 quale DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) l'Ing. Roberto Paolone Res-
ponsabile del Servizio Ingegneria Clinica;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: OPZIONE CONTRATTUALE DEL DECRETO N.461/2022 PER L’ULTERIORE 
ACQUISTO DI N.03 TELEMETRIE ECG PER LA CENTRALE DI MONITORAGGIO 
MOD.PHILIPS INTELLIVUE.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 06/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 06/08/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  sostituto del  Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità
contabile della spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 9.450,00 annotato nel Bilancio 2024,
come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE
Conto

patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2024

n.03 
telemetrie ECG per la

centrale di monitoraggio
PHILIPS INTELLIVUE

0203000100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000751
FIN.INV.DA
RETTIFICA

CONTR.C/ES.
DA PRIVATI

3160700
SC

“Cardiologia”

Donazione Valle
Camonica Servizi Vendite

SpA, decreto ASST
n.309/2024

DN_VCS € 9.450,00 € 0,00 € 9.450,00

TOTALE € 9.450,00 € 0,00 € 9.450,00

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione ospedale  esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 620300100
Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 20.08.2024

PER IL DIRETTORE DELLA SC
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Ing. Francesco Mazzoli

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



 

 
FORNITURA DI n.05 TELEMETRIE ECG  

PER LA CENTRALE DI MONITORAGGIO mod.PHILIPS INTELLIVUE 
 

CIG: 9257521BFE 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO DOTT. AMABILE PIETRO MANDELLI 

NATO A MERATE (LC) IL 10/11/1966 

IN QUALITA' DI (Carica sociale) 
LEGALE RAPPRESENTANTE – PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINI-

STRAZIONE 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) S.I.D.EM. S.p.A. 

SEDE LEGALE  in BELLUSCO (MB) Cap 20882 

VIA/PIAZZA BERGAMO n° civ 94 

TELEFONO 039 606771 N° Fax 039 6883289 

PEC sidemspa@legalmail.it  MAIL Ufficio.gare@sidemspa.it  

CODICE FISCALE 06664600159 P. IVA 00833160963 

CANALE RICEZIONE NSO Y6EM4H47 
 

Preso atto dei contenuti del capitolato tecnico e di tutta la documentazione di gara 
 

OFFRE PER LA FORNITURA OGGETTO DELLA PRESENTE GARA 
 

I seguenti prezzi unitari e complessivi (oneri fiscali esclusi): 

DESCRIZIONE COMPONENTE CODICE ARTICOLO CND REPERTO-
RIO Q.TA' 

PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

UNITARIO COMPLESSIVO 

Telemetria Monitor Philips Intellivue MX40 865351 Z1203020201 455597 5 € 3.000,00 
(TREMILA/00) 

€ 15.000,00 
(QUINDICIMI-

LA/00) 

COSTO COMPLESSIVO FORNITURA -  IVA ESCLUSA - BASE D'ASTA NON SUPERABILE  € 15.000,00 
(QUINDICIMILA/00) 

  

 
Oneri per la sicurezza ricompresi nell’importo offerto pari ad € 75,00 (Settantacinque/00) 
 

mailto:sidemspa@legalmail.it
mailto:Ufficio.gare@sidemspa.it


 

 
FORNITURA DI n.05 TELEMETRIE ECG  

PER LA CENTRALE DI MONITORAGGIO mod.PHILIPS INTELLIVUE 
 

CIG: 9257521BFE 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 2 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

La garanzia ha durata di 24 mesi full-risk dal collaudo. 
La garanzia comprende: ricambi, diritto di chiamata, ore lavoro, ore viaggio,trasferta.  
La garanzia non comprende le riparazioni dovute : 

− ad uso improprio o funzionamento al di fuori delle specifiche di prodotto; 

− a danni accidentali  quali, a titolo esemplificativo urti, cadute o contatti accidentali con sostanze che 
possono alterare il sistema 

− a danni intenzionali causati da terzi; 

− a danni causati da negligenza o uso scorretto 

− alla sparizione della strumentazione; 

− a cambiamenti dell’ambiente operativo e/o condizioni elettriche (cambi della temperatura, corto circuito, 
variazione della tensione di alimentazione, ecc.) 

− a causa di forza maggiore (fulmini, fuoco, acqua, ecc.); 

− manutenzione o riparazioni effettuate da personale non autorizzato 
La garanzia non comprende: 
- materiale di consumo, accessori (cavi, terminazioni, ect.) e batterie 

 
DATA 16/06/2022 
Ns. Offerta 2022/6065597/CC/rd 
 

 

                                              
 

    ***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***  



 

 
FORNITURA DI n.05 TELEMETRIE ECG  

PER LA CENTRALE DI MONITORAGGIO mod.PHILIPS INTELLIVUE 
 

CIG: 9257521BFE 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 3 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

 



SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA

Sede di Esine
Tel. 0364 369386 – fax 0364 369519
e-mail: stb@asst-valcamonica.it  – roberto.paolone  @as  st-valcamonica.it  

Classificazione: 1.6.3    Data documento  24.07.2024

SIDEM SPA
VIA BERGAMO, 94
20882 BELLUSCO (MB)

sidemspa@legalmail.it

ufficio.gare@sidemspa.it

OGGETTO:  Affidamento  della  fornitura  di  n.5  telemetrie  ECG per  la  centrale  di  monitoraggio
mod.PHILIPS INTELLIVUE.  Procedura  Sintel  ID  155878706.  CIG:  9257521BFE. Richiesta  di
estensione della fornitura per l’acquisto di ulteriori n.03 telemetrie ECG.

Con Decreto n.461 del 07.07.2022, quest'Azienda ha affidato alla Vs ditta, a seguito di
procedura Sintel ID 155878706, la fornitura di n.5 telemetrie ECG per la centrale di monitoraggio
mod.PHILIPS INTELLIVUE.

Il  Capitolato  Tecnico  di  gara,  art.7  “Opzioni  e  rinnovo”,  prevedeva  che  “Il  contratto  di
fornitura potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art.106,
co.1,  lett.  a)  del  Codice,  per  la  fornitura  di  dispositivi/prodotti  identici  o  servizi/accessori
complementari a quelli oggetto della presente fornitura per un periodo di  ulteriori mesi 48 dalla
data del primo ordine e per un ulteriore importo non superiore al 300% del valore aggiudicato
per  fornitura.  L'aggiudicatario  avrà  la  facoltà  di  accettare  o  rifiutare  le  presenti  opzioni,
impegnandosi, in caso positivo, a mantenere ferma la propria offerta”.

L’ordine iniziale di fornitura sottoscritto dall'ASST della Valcamonica è datato 21.07.2022
(ordine 79_SICO_2022).

Con la presente siamo pertanto a chiedere la Vs disponibilità alla fornitura di ulteriori n.03
telemetrie ECG alle stesse condizioni tecnico-economiche, o migliorative, dell'offerta presentata
nella procedura Sintel e del Capitolato tecnico di gara, così riassunte:

DESCRIZIONE COMPONENTE
CODICE

ARTICOLO
CND RDM Q.TA’

PREZZO
UNITARIO

(iva esclusa)

PREZZO
COMPLESSIVO

(iva esclusa)

Telemetria Monitor Philips Intellivue MX40 865351 Z1203020201 455597 3 € 3.000,00 € 9.000,00

TOTALE (iva esclusa) € 9.000,00

Consegna: 20 giorni lavorativi dalla data dell'ordine.

Garanzia: full-risk 24 mesi

Iva: 5%

Cordiali Saluti.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Francesco Mazzoli)

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28  dicembre 2000 n. 445, 
del DlLgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 22/02/2013 e norme collegate

Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica: Ing. Roberto Paolone
Funzionario Istruttore: Angela Panighetti

Pag. 1 di 1

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it

mailto:stb@ospedalevallecamonica.it
mailto:a.formentelli@asst-valcamonica.it


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                  
   
 
 
 
 
 
 

  S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com       
                                          

                                                                                                                          

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

Pag. 1 di 2 
 

Bellusco, 05 Agosto 2024 

Nr. Rif. n. 2024/36628/CC/mq 

 
Spett.le 

ASST VALCAMONICA 
Via Nissolina, 2 

25043 BRENO (BS) 

 
 

OGGETTO:  Affidamento della fornitura di n.5 telemetrie ECG per la centrale di monitoraggio 
mod. PHILIPS INTELLIVUE. Procedura Sintel ID 155878706. CIG: 9257521BFE. 

Richiesta di estensione della fornitura per l’acquisto di ulteriori n.03 telemetrie ECG. 
                

 

La sottoscritta Società S.I.D.EM. S.p.A., con sede legale e domicilio fiscale in Bellusco (MB), Via Bergamo n. 
94, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi al n. 06664600159, R.E.A. n. 1110331, codice fiscale 

n. 06664600159, P/IVA n. 00833160963, n. telefono 039/606771, n. telefax 039/6883289, codice attività n. 
464630, sede dell'Ufficio delle Imposte Dirette a Vimercate (MB), in Viale Europa n. 9, nella persona del suo 

Legale Rappresentante Dott. Amabile Pietro Mandelli, nato a Merate (LC) il 10 Novembre 1966, residente a 

Calco (LC) in Via Trento, 44  
 

D I C H I A R A 
   
la ns. disponibilità alla fornitura di ulteriori n.03 telemetrie ECG alle stesse condizioni tecnico-economiche 

dell'offerta presentata nella procedura Sintel e del Capitolato tecnico di gara, così riassunte: 

 

Descrizione Codice CND RDM Q.tà Prezzo 
Unitario 

(iva esclusa) 

Prezzo 
Complessivo 

(iva esclusa) 

Telemetria monitor 
Philips Intellivue MX40 

865351 Z1203020201 455597 3 3.000,00 9.000,00 

 

Consegna: 20 giorni lavorativi dalla data dell'ordine. 

Garanzia: full-risk 24 mesi 

Iva: 5% 

 

S.I.D.EM. S.p.A. 

- Dott. Amabile Pietro Mandelli - 
Legale Rappresentante 

Firmato Digitalmente  
 
Ai sensi dell’art. 38, D.P.R.445 del 28/12/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato e inviata unitamente a copia fotostatica, non 
autenticata di un documento di identità del sottoscrittore.  

 
 
 

 
 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                  
   
 
 
 
 
 
 

  S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com       
                                          

                                                                                                                          

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

Pag. 2 di 2 
 

 

 



Lettera di invito

M AGRM 003

Rev. 02

Pag. 1 di 2

14.12.2018

UO SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA

Sede di Esine
Tel. 0364 369386 – fax 0364 369519
e-mail: stb@  asst-valcamonica.it   – roberto.paolone@asst-valcamonica.it  

Classificazione: 1.6.3     Data documento  13.06.2022

Spett.li Ditte
invitate alla procedura di gara

CIG: 9257521BFE

LETTERA D’INVITO

OGGETTO: Acquisto di n.5 telemetrie ECG per la centrale di monitoraggio mod.PHILIPS INTELLIVUE, mediante
affidamento diretto  a seguito di valutazione comparativa ai sensi dell'art.1 co. 2 lett.a) del decreto legge n.76/2020
denominato “Decreto semplificazioni”, convertito con legge n.120/2020, modificato con decreto legge n.77/2021 e
convertito con legge n.108/2021.

1. OGGETTO DELLA FORNITURA\SERVIZIO
Codesta spett.le ditta è invitata a partecipare alla procedura di gara per la fornitura di n.5 telemetrie ECG per la
centrale di  monitoraggio mod.PHILIPS INTELLIVUE occorrenti  alla UOS Unità Cura Coronarica di  Esine (Bs),
mediante  affidamento diretto  ai  sensi  dell'art.1  co.  2 lett.a)  del  decreto  legge n.76/2020 denominato “Decreto
semplificazioni”, convertito con legge n.120/2020, modificato con decreto legge n.77/2021 e convertito con legge
n.108/2021.
La fornitura del servizio dovrà avvenire alle condizioni indicate nell'allegato “Capitolato Tecnico”.

2. SISTEMA INFORMATICO DI NEGOZIAZIONE
Per l’espletamento della presente procedura, l’Azienda si avvale del Sistema Informatico della Regione Lombardia
(Sintel), mediante il sito www.ar  i  aspa.it   con invito ai fornitori registrati. 
Le condizioni di accesso ed utilizzo del Sistema sono indicate nei documenti “Modalità d’uso della piattaforma
Sintel” e “Manuale operativo Utente Fornitore”, scaricabili dal suddetto sito Internet.
La presente procedura di gara viene svolta ai sensi della normativa vigente:
– Legge Regionale 33/2007;
– D.Lgs 50/2016 e decreto legge n.76/2020, convertito con legge n.120/2020, modificato con DL n.77/2021 e

convertito con legge n.108/2021.
Il  presente  invito  contiene  le  modalità  di  partecipazione  alla  procedura,  che  si  articolano  nelle  operazioni
dettagliatamente indicate sulla piattaforma Sintel.
Ai fini della validità della procedura, l’impresa concorrente dovrà, pena esclusione dalla procedura medesima al
termine di tutte le operazioni di inserimento, firmare digitalmente il file prodotto dalla piattaforma Sintel contenente
l’offerta.

3. MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA
Le imprese partecipanti dovranno inserire le offerte entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12:00 (dodici)
del giorno 21.06.2022.
Si consiglia, comunque, di provvedere all’inserimento dell’offerta, ivi compresa la parte economica, almeno il giorno
prima della data sopra indicata, al fine di evitare eventuali disguidi tecnici che si potessero verificare il giorno di
scadenza.
Per la predisposizione dell’offerta sulla piattaforma Sintel viene richiesto di:

1. Scaricare i seguenti allegati:
- Patto di integrità Regione Lombardia
- Dichiarazione Sostitutiva
- Capitolato tecnico
- Questionario Tecnico
- Offerta economica

Mod./ASST
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it

mailto:stb@asst-valcamonica.it
http://www.arca.regione.lombardia.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/
mailto:stb@asst-valcamonica.it


Lettera di invito

M AGRM 003

Rev. 02

Pag. 2 di 2

14.12.2018

2. Dichiarare  di  accettare  “termini  e  condizioni”,  fleggando  nell'apposito  campo.  Questa  dichiarazione  verrà
prodotta automaticamente dalla piattaforma Sintel ed acquisirà pieno valore legale con l'apposizione della firma
digitale del legale Rappresentante sul documento in formato .pdf che viene scaricato da Sintel con passaggio
guidato.

3. Inserire nell’apposito campo “Documentazione Amministrativa”, presente in piattaforma:
- il “Patto d'Integrità di Regione Lombardia”, firmato digitalmente per accettazione;
- la “Dichiarazione Sostitutiva” corredata da un documento d'identità e firmata digitalmente;
- il “Capitolato Tecnico” firmato digitalmente per accettazione.

4. Inserire nell’apposito campo “Documentazione tecnica”, presente in piattaforma:
- Scheda tecnica del prodotto offerto, in lingua italiana;
-  Copia  del  certificato  attestante  il  possesso  della  marcatura  CE  e  dichiarazioni  di  conformità,  per  le
apparecchiature/dispositivi per cui è prevista l’applicazione;
- il Questionario tecnico debitamente compilato e firmato digitalmente.

5. Formulare l’Offerta economica, inserendo nella piattaforma Sintel, direttamente nel campo previsto, l’importo
complessivo offerto (IVA esclusa).

6. Inserire nell’apposito campo  “Documentazione economica” il  file ASST “Offerta Economica” debitamente
compilato e firmato digitalmente.
In particolare, il concorrente dovrà inserire, nella piattaforma Sintel direttamente nel campo previsto “Offerta
Economica” l'importo complessivo dell’offerta al netto dell'IVA. L'importo complessivo  desunto dal documento
“Offerta Economica” dovrà esattamente corrispondere al rispettivo importo digitato nella Piattaforma Sintel al
campo “Offerta Economica”. In caso di difformità tra l'importo inserito nella Piattaforma e quello risultante dal
documento “Offerta Economica” sarà considerato valido il valore inserito nella Piattaforma al campo “Offerta
Economica”.

IMPORTANTE
Al fine di aggiornare il Ns. elenco fornitori Vi chiediamo cortesemente anche di sottoscrivere e caricare il Patto di
Integrità seguendo le istruzioni presenti sulla piattaforma e che di seguito si riportano.
All’interno  dell’ultima  sezione  del  processo  di  Accreditamento,  l’Operatore  Economico  sottoscrive  il  Patto  di
Integrità Regione Lombardia ai sensi  della Delibera della Giunta Regionale n.XI/1751 del 17.6.2019. Anche la
sotto-sezione “Patto di Integrità Regione Lombardia” diventa compilabile solo dopo aver concluso la compilazione
della Dichiarazione ex art.80. Dopo aver letto e preso conoscenza del Patto di Integrità Regione Lombardia è
necessario scaricare il file in formato .pdf e allegarlo alla piattaforma firmato digitalmente. 
Dopo aver allegato il file, selezionando la sotto-sezione “Profilo Fornitore”, si potrà notare di aver acquisito lo stato
“Profilo Lombardia”.

Per eventuali informazioni di carattere generale, è possibile rivolgersi a:
Servizio di Ingegneria Clinica      -     mail: stb@asst-valcamonica.it 
Responsabile: Ing. Roberto Paolone -  tel. 0364.369461 
Funzionario Istruttore RDO Sintel: Angela Panighetti– tel. 0364.369870
          
Per informazioni di carattere informatico relative alla piattaforma Sintel  tel . 800-116738.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Francesco Mazzoli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico DPR 28
dicembre 2000, n.445 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate

Mod./ASST
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it


		2024-08-22T12:08:26+0000




